-_

, ,

"
I

I' ,

I'

!:J.
'.]410'_, •.

.:1..
I

I' ..:
,.; .
~1:
~} -. .
~.~
~l.
I. ~ ,

..
~1

"I· .
~!
I1 •..,
r:

,I. ~ •

~. .

.., .

ESTADO DO MARANHÃO
CÂMÂRA MUNICIPAL DE ITAPECURU-MIRIM - MA

, .

GABINETE DO VEREADOR ANTONIO CARDOSO

INDICAÇÃO N° 063/2013

Senhor Presidente,

o Vereador infra-assinado, nos termos do Regimento
Interno desta Casa, solicita que seja encaminhada Indicação ao
Excelentissimo Senhor Prefeito Municipal,' Magno Rogerio Siqueira
Amorim, objetivando a construção' de um Posto de Saude no Povoado
Estopa, neste Municipio

JUSTI FICA TIV A

A comunidade precisa de um Posto de Saúde, ,pois,
além de ficar muito distante da sede do Municipio, a mesma se
encontra distante do Posto de Saude mais proximo que se localiza no
Povoado, Tingidor. Quando os moradores da comunidade precisam
marcar uma consulta, por exemplo, saem de casa pela madrugada,
correndo riscos e algumas vezes não conseguem o atendimento, e,
perdem um dia de trabalho. que para eles 'é de grande importancia,
pois dali tiram o sustento. A execução dessa obra também virá
beneficiar às comunidades vizinhas.

Plenário Hercílio do Lago Filho do Palácio Antonio Rodrigues Filho, em
27 de fevereiro de 2013. ~ ~.A'?

Antonio Cardoso
Vereador - PPS

	Page 1
	Titles
	..
	..

	Images
	Image 1
	Image 2